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Nr 778

Av herr Pettersson, Harald, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 68, angående central administration för 
hälso- och sjukvården samt socialvården, m. m.

(Lika lydande med motion nr 967 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj :ts proposition nr 68 den 17 mars 1967 till riksdagen angå
ende central administration för hälso- och sjukvården samt socialvården, 
m. m. föreslås bl. a. att medicinalstyrelsens sjukvårdsberedskapsnämnds 
kansli med dess båda byråer, en organisations- och materielbyrå samt en 
personalbyrå, från och med den 1 januari 1968 skall uppgå i den omorganise
rade medicinalstyrelsens avdelning för planerings- och beredskapsfrågor och 
här utgöra två motsvarande byråer, en byrå för beredskapsplanering in. m. 
samt en byrå för krigssjukvårdsutbildning och krigsplacering. Sjukvårds- 
beredskapsnämnden skall samtidigt ersättas av ett till ovannämnda plane
rings- och beredskapsavdelning' anknutet beredskapsråd med uppgift att ut
göra ett samrådsorgan mellan den nya medicinalstyrelsen, andra statliga or
gan och de kommunala huvudmännen.

För den allmänt civila krigssjukvårdens behov har sjukvårdsberedskaps- 
nämnden upphandlat sjukvårdsförnödenheter som torde representera ett 
sammanlagt inköpsvärde av över 100 milj. kronor. En begränsad omsättning 
av denna materiel har under senare år kommit till stånd i samverkan med 
sjukvårdshuvudmännen. Det har emellertid varit förenat med vissa svårig
heter att på ett ur ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt kunna för
sälja materiel som blivit föråldrad. Det är därför ur såväl fredsmedicinsk 
som försvarsmedicinslc synpunkt angeläget att förråden av krigssjukvårds- 
materiel kan förnyas och omsättas i takt med den tekniska och medicinska 
utvecklingen.

Ur fredssjukvårdens synpunkt har denna fråga på senare år blivit alltmer 
aktuell i samband med det successivt ökade intresset för katastrofberedska
pen i fredstid. På Kungl. Maj :ts uppdrag inrättades våren 1966 medicinal
styrelsens katastrof kommission, som utfärdat råd och anvisningar till sjuk
vårdshuvudmännen för planering av medicinsk katastrofberedskap i freds
tid. Enligt anvisningarna skall katastrofplaner upprättas för varje sjuk
vårdsområde och varje akutsjukhus. Vederbörande katastrof kommittéer 
skall därvid inventera möjligheterna att på bästa sätt kunna utnyttja alla
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tillgängliga sjukvårdsresurser, såväl fredssjukvårdens som krigssjukvårdens 
(krigsmaktens, civilförsvarets och det allmänt civila medicinalväsendets) 
samt övriga räddningsresurser. Den för krigssjukvården avsedda akut- och 
intensivvårdmaterielen bör sålunda förvaras på sådant sätt att den snabbt 
kan utnyttjas vid uppkommande katastrofsituationer. Detta förutsätter att 
den försvarsmedicinska materielutvecklingen sker parallellt med den freds- 
medicinska genom att materielen kontinuerligt prövas och omsättes inom 
fredssjukvården.

Av såväl administrativa som medicinska och ekonomiska skäl kan därför 
ifrågasättas om inte sjukvårdshuvudmannen, som har ansvaret för kata
strofsjukvården i fred och den allmänt civila krigssjukvården inom sitt 
sjukvårdsområde, efter anvisningar av den statliga centralmyndigheten helt 
eller delvis även bör svara för inköp, lagerhållning och omsättning av ound
gängligen erforderlig krigssjukvårdsmateriel inom respektive verksamhets
område. Det förutsättes därvid att överenskommelse kan träffas med hu
vudmännen om ekonomisk gottgörelse för denna planläggning. En dylik de
centralisering av materielberedskapen kan medföra att medicinalstyrelsen i 
stor utsträckning avlastas från betungande inköps-, lagerhållnings- och om- 
sättningsverksamhet samtidigt som ekonomiska besparingar inom denna del 
av sjukvårdsberedskapen sannolikt kan göras. Hela denna fråga är av utom
ordentlig betydelse och bör därför snarast möjligt bli föremål för närmare 
utredning.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t 

anhålla om utredning och förslag angående överförande av 
den försvarsmedicinska materielberedskapen från medicinal
styrelsen till sjukvårdshuvudmännen i enlighet med vad i 
motionen anförts.

Stockholm den 12 april 1967
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